
16 20. listopadu 2023Deník
www.denik.cz

SPORT
Blansko srazilo dalšího favorita
Blanenští fotbalisté si po
dvou závěrečných pod-
zimních výhrách polepšili
na jedenáctou příčku.

JAKUB TRUČKA

Blansko – Vmnoha ohle-
dechmají za sebou náročnou
podzimní část. Na její závěr
však blanenští fotbalisté bu-
dou vzpomínat v dobrém. Na
svém trávníku totiž navázali
na vítězství s karvinským
béčkem a jednoznačně si
v pátek poradili s Uničovem,
který zdolali 4:1. Jihomorav-
ský klub tak přezimuje s je-
denadvaceti body na jede-
náctémmístě.
Favorit svátečního utkání

byl jasný. Uničov totiž dlou-
hodobě patří mezi přední
celky třetí ligy, do duelu
s Blanskem vstupoval ze třetí
pozice. Na jihuMoravy však
narazil. „Je třeba upřímně
říct, že Uničovu chybělo ně-
kolik hráčů ze základní se-
stavy, i tak ale přivezl skvělý
tým. Při plné sestavě soupeře
by to pro nás bylo těžší, na
druhou stranu to nic nemění
na našem kvalitním výko-
nu,“ hodnotil blanenský
kouč Jiří Vorlický.
Jeho svěřenci v posledním

podzimním kole zapomněli
na ofenzivní trápení, které je
provázelo první polovinou
sezony, a už v první půli na-

sázeli celku z Olomouckého
kraje tři góly.
Uničov vykřesal naději

v nastavení úvodního polo-
času, kdy snížil na 1:3, po
změně stran ji však Blansko
razantně utnulo. V 51. minu-
tě opět zvýšilo na tříbranko-
vý rozdíl, který už následně
v poklidu kontrolovalo.
„Čtvrtý gól nám dodal víc
klidu i energie do zbytku
druhého poločasu, vypraco-
vali jsme si následně ještě
další dvě stoprocentní šance.
Kluci se obětovali, přidali
dostatečnou dávku agresivity
a zachovali si svou fotbalo-
vost, bylo to zasloužené ví-
tězství,“ těšilo Vorlického.
Díky závěrečným dvěma

výhrám se jihomoravský ce-
lek vyšvihl na jedenáctou
pozici a po těžkém podzimu,
kdy se pár týdnů pohyboval
i na sestupových příčkách, jej
čeká poměrně poklidná zima.
„Osobně jsem neměl žádná
očekávání. Chtěl jsem,
abychom hráli co nejvýš, ale
odešlo nám pět hráčů zá-
kladní sestavy, přičemž ně-
kteří byli pro nás naprosto
klíčoví. Potřebovali jsme čas
na sehrání, noví kluci semu-
seli adaptovat, proto byl
podzim nahoru dolů,“ po-
dotkl blanenský lodivod.
Paradoxem podzimu je, že

Blansko neprohrálo s žád-
ným z celků z první pětky
třetiligové tabulky, dokonce

hned čtyři z nich zdolalo.
Body však poztrácelo v utká-
ních s papírově jednoduššími
soupeři. „Není náhoda, že
jsme kromě béčka Baníku
porazili všechny týmy z čela
tabulky. Současně ale není
náhoda, že jsme neuhráli to-
lik bodů se soupeři, kteří jsou
v tabulce kolem nás. Jedena-
dvacet bodů je o bod víc, než
jsmeměli loni po podzimu,
není to ale žádné vítězství,“
doplnil Vorlický.
Jihomoravský třetiligový

celek bude trénovat ještě do
konce listopadu, následně se
po pauze opět sejde 10. ledna
k přípravě na druhou polo-
vinu sezony.

KAT FAVORITŮ. Blansko (vmodrém) na podzim pravidelně obíralo
favority, body však ztrácelo v dalších duelech. Foto: Josef Kratochvíl

Blansko 4
Uničov 1
Poločas: 3:1.Branky: 12.

Tulajdan, 21. Sedlák, 45. Čer-
ný, 51. Gimsay – 45+4. Ambro-
zek.Rozhodčí: Julínek – Ši-
moník, Prokůpek. Žluté karty:
Tulajdan, Holman, Smrčka
– Ambrozek.Diváci: 150.
Blansko: Kubica – Chyla

(70. Kocůrek), Feik (85. Čejka),
Porč, Holman (87. Psota),
Jambor, Sedlák (87. Foltýn),
Tulajdan (70. Studený), Černý,
Smrčka, Gimsay.
Uničov: Kvapil – Diblík,

Saňák (67. Bittner), Sklenář,
David, Hausknecht, Ambrozek,
Komenda, Vybíral (77. Třeštík),
Javůrek, Koutný.

Zlín Startu nesvědčí. Na závěr podzimu Brňané podlehli mladíkům
JAKUB TRUČKA

Brno – Podzimní část no-
váčkovské sezony ve třetí lize
zahájili domácí prohrou 0:3
se Zlínskem. A zakončili ji
páteční porážkou 0:3 s B tý-
mem Zlína. Fotbalisté Startu
mají za sebou vmnohém
podařenou první polovinu
ročníku, kterou však orámo-
vali dvěma nejhoršími vý-
sledky a přezimují na sedmé
příčce Moravskoslezské fot-
balové ligy.
Na přírodním trávníku

stadionu v Lesné už to nešlo,
proto Start i utkání se zlín-
skou rezervou odehrál na
umělé trávě v Brněnských
Ivanovicích.
Proti mladému soupeři si

však Brňané vybrali špatný
den, v útoku nenašli na Zlín
recept, naopak třikrát inka-

sovali a jasně padli. „Nastou-
pili jsme v sestavě, která je
konkurenceschopná aměla
by takové utkání zvládnout.
Zápas jsme ale nezačali dob-
ře, nechali jsmemladé kluky
ze Zlína hrát a ti nás jedno-
duše přehrávali, nebyli jsme
vůbec v zápasu,“ nelíbila se
první půle kouči StartuMila-
nu Frimmelovi.
Po úvodní pětačtyřiceti-

minutovce ale jeho svěřenci
ještě drželi nadějný bez-
brankový stav. Po změně
stran se sice dostávali mno-
hem častěji namíč, to však
sedělo především hostům,
kteří využili svou rychlost
hned ke třem přesným zása-
hům. „Paradoxně si myslím,
že druhou půlku se obraz hry
změnil, hráli jsmemy, ale
bohužel góly dával soupeř,“
mrzelo Frimmela.

Zlínská rezerva se prosa-
dila třikrát v rozmezí 64. a 81.
minuty, pokaždé se jednalo
o podobné situace, kdy hosté
přehráli Start rychlou průni-

kovou přihrávkou za obranu.
„Hlavně první a třetí gól byly
hodně podobné, vždy šla
kolmá, rychlá přihrávka za
stopery. Měli jsme si s tím

poradit, bylo tam dost lidí,
abychom tomu zabránili,“
hodnotil brněnský stratég.
Naopak domácí si tento-

krát gólovou radost neužili
ani jednou, zlínského gól-
mana vlastně ani neohrozili,
směrem dopředu totiž téměř
nebyli nebezpeční. „Vylože-
nou šanci jsme si nevypra-
covali, chyběl nám ve hře
nápad nebomoment pře-
kvapení,“ podotkl Frimmel.
První polovinu sezony tak

Start zakončil na sedmé
příčce. Chvíli dokonce i třetí
lize vévodil, následně však
přišlo horší období, kdy v
osmi utkáních zvítězil pouze
jednou. „Máme smíšené po-
city. Kdybychom si před se-
zonou řekli, že získáme na
podzim dvacet sedm bodů,
jistě to bereme všemi deseti.
Nyní to taky bereme, ale

když se podíváme zpátky,
poztráceli jsme spoustu zby-
tečných bodů. V některých
utkáních jsme ale zaseměli
štěstí, takže asi to takmělo
být,“ doplnil lodivod Startu.

NOVÁČEK. Fotbalisté Startu (v červeném) zakončili podzim s bi-
lancí osmi výher, tří remíz a šesti porážek. Foto: Andrea Kvapilová

Start Brno 0
Zlín B 3
Poločas: 0:0.Branky: 64.

a 73. Žák, 81. Kovinič.Roz-
hodčí: Tomanec – Drozdy, Vlk.
Žluté karty: Šumbera – Bob-
čík.Diváci: 150.
Start Brno:Chmiel – Sedlo,

Avdič, Duda, Papež, Kaláb, Pa-
řízek, Rogožan, Vantuch (71.
Březina), Šumbera, Zikl (44.
Havlín).
Zlín B: Bachůrek – Jura,

Slovák, Bobčík, V. Mlýnek (65.
Ovesný), M. Mlýnek, Žák (77.
Polášek), Pidro, Hartman (89.
Hamalčík), Švach (77. Kovinič),
Kulíšek.

Znojmo padlo s Karvinou B a přezimuje páté
Znojmo – Fotbalisté třetili-
gového Znojma chtěli v po-
sledním klání podzimu bo-
dovat a usilovat před zimní
pauzou o vedoucí pozici v
tabulce. S prvním týmem
soutěžního žebříčku, béčkem
Karviné, však padli 0:3.
Fanoušci měli na včerejší

utkání vstup zdarma, přesto
ani tři sta dvacet diváků ne-
dokázalo znojemské fotba-
listy dotáhnout k výhře.
Svatyni „escéčka“ propálil v

šestadvacátéminutě hráč
hostů Kahuan Vinicius Gui-
maraes Da Silva. Devatenác-
tiletý Brazilec pak po změně
stran poslal svým druhým
gólem v utkání Karvinou do
vedení 2:0. Tečku za zno-
jemskou prohrou pak udělal
v sedmsedmdesátéminutě
Marek Bielan.
Znojmo pod vedením no-

vého kouče Ruie Amorima
neprohrálo pět zápasů od je-
ho nástupu v polovině října,

vyhořelo až nyní proti Seve-
romoravanům. Třetí změna
trenéra od začátku sezony
ovšem přinesla fotbalistům
1. SC značný posun v tabulce
i ve výsledcích. Lodivod
Amorim vytáhl mančaft z
města nad řekou Dyjí z po-
sledních příček soutěžního
žebříčku, kde byl na začátku
ročníku 2023/2024, do první
pětky. A na pátémmístě také
Jihomoravané přezimují s
devětadvaceti body. (bud)

1.SC Znojmo 0
Karviná B 3
Poločas: 0:1.Branky: 26. a

63. Guimaraes Da Silva, 77.
Bielan. Znojmo: Škugor –
Ivanović, Carneiro Rodrigues,
Neto De Sousa (67. Gomes
Fereira), De Almeida Parede
Neto, Abdellaoui (67. Lukčo),
Kilibarda (74. Pálfi), Rocha
Santos, Frigerio (74. Trajkovič),
De Vasconcelos Adrian, Abreu
De Sá Vilela.

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Na ostrověMan.
Ve dnech 23. října až 6. listopadu

2023 byl britský ostrovMan dějištěm
každoročního šachového festivalu
Fide Grand Swiss. V hlavní sekci bo-
jovalo 114 šachistů, z nichž semohlo
honosit velmistrovským titulem pl-
ných 106! Omedaile se rozdělili San-
tos Gurjathi Vidit (Indie – 2716)
8,5(11) před Hikaru Nakamurou (USA
– 2780) 8 a Arjunem Esipenkem (FI-
DE – 2702) 7,5 bodu. Z dvojice Čechů
byl nakonec úspěšnější 55. Thai Dai
Van Nguyen (2618) před 63. Davidem
Navarou (2625), když oba získali 5,5
bodu. Mnohá světová esa v této tvrdé
konkurenci „propadla“ a jen třicítka
nejlépe umístěných se kvalifikovala
do další etapyMistrovství světa FIDE.
V soutěži 50 ženmělomužský vel-
mistrovský titul 16 účastnic. Trojice
vítězek: 1. Rameshbabu Vaishali (In-
die – 2448) 8,5(11), 2. AnnaMuzychuk
(Ukrajina – 2510) 8, 3. Zhongyi Tan
(Čína – 2517) 7,5 bodu. Bez české
účasti. Přinášíme dvě krátké partie:
Mareco, Sandro (2606) – Xiong,

Jeffery (2693) [D27]
2023 FIDE Grand Swiss Douglas

(8.38), 2. 11. 2023
1.d4 d5 2.c4 dxc4 3.Jf3 a6 4.e3 Jf6

5.Sxc4 e6 6.0–0 c5 (Hraje se Přijatý
dámský gambit) 7.b3 Jbd7 8.Sb2 Se7
9.Se2 (Ztráta času. Lepší plán ukázal
bílý: 9.a4 0–0 10.Jc3 cxd4 11.Jxd4 Je5
12.Se2 Sd7 13.Jf3 Jg6 14.Db1 Da5 15.Jd2
Sc6 16.Sf3 Sxf3 17.Jxf3 Vac8 18.Je2
Vfd8 19.Vd1 Vxd1+ 20.Dxd1 Dd5
21.Sxf6 Dxd1+ 22.Vxd1 Sxf6 23.Vd7
Vb8 24.g4 atd., který zvítězil v partii
Nakamura, H (2768) – Carlsen, M
(2859) Chess.com INT 2022) 9...0–0
10.Jbd2 b6 11.Je5 Sb7 12.Sf3 Dc7
13.Vc1 Jxe5 14.Sxb7?? (Padá do prů-
hledné léčky. Lépe bylo 14.dxe5 Jd7
15.Sxb7 Dxb7 16.Dg4 Dd5 17.Jc4 Vfd8
18.Vfd1 Dc6 19.h4 Jf8 20.h5 h6 21.Vd6
Sxd6 22.exd6 g6?? 23.Df4 e5 24.Dxe5
a černý se vzdal, Almeida Quintana,
O (2512) – Torres Cueto, J (2116), Ba-
dalona 2023) 14...Jeg4.Hrozí mat i
ztráta zaběhlého střelce. Bílý se
vzdal. Nejkratší partie turnaje. 0–1
Mishra, Abhimanyu (2592) –

Ivanchuk, Vasyl (2653) [B66]
2023 FIDE Grand Swiss Douglas

(10.39), 4. 11. 2023
1.e4 c5 2.Jf3 d6 3.d4 cxd4 4.Jxd4

Jf6 5.Jc3 Jc6 6.Sg5 e6 7.Dd2 (Hraje se
klasický Rauzerův útok v sicilské

obraně) 7...a6 8.Jxc6 bxc6 9.0–0–0
d5 10.De3 Se7 11.Sxf6 gxf6 12.Sc4
Sb7 13.Vhe1 h5 (Vážná nepřesnost,
která dovoluje bílému průlom v cen-
tru přes dobytí bodu d5. Předchůdce:
13...Dc7 14.Sb3 0–0–0 15.exd5 Sd6
16.Dh3 cxd5 17.Sxd5 Se5 18.Sxb7+
Dxb7 19.Vd3 Vxd3 20.Dxd3 Vd8
21.Dc4+ Kb8 22.Db3 h5 23.g3 h4
24.Dxb7+ Kxb7 25.Je4 Kc6 26.f4 Sd4
27.c3 Sb6 28.Ve2 hxg3 29.hxg3 Vg8
30.Kc2 Vg4 31.b4 f5 32.Jg5 Vxg3
33.Jxf7 Se3 34.c4 Kc7 35.c5 a5 36.b5
Sxc5 37.Vxe6 Se3 38.Vc6+ Kb8 39.Vc4
Vf3 40.Jd6 Sxf4 41.Jxf5 Vf2+ 42.Kb3
Se5 43.Je7 a remíza, Zawadzka, J
(2409) – Sanal, V (2575) Sharjah
2022) 14.exd5 cxd5 15.Sxd5 exd5
16.Jxd5 Sxd5 17.Vxd5 Dc7 (A nyní
zaúřaduje bílá věž energicky na páté
řadě) 18.Vc5 Dd8 19.Vd5 Dc7 20.Vc5
Dd8 21.Df3 Kf8 (Král konečně unikl
z vazby, ale jen zavazí ostatním fi-
gurkám) 22.Vxh5 Vxh5 23.Dxh5
Kg7 (Prohrává bez boje. Šlo zkusit
23...Ke8 24.Dh8+ Kd7 25.Vd1+ Sd6
26.Dh3+ Kc7 27.Dc3+ Kd7 a bílý musí
teprve najít způsob, jak aktivizovat
své pěšáky) 24.Ve3 Sd6 25.Dg4+ Kf8
26.Vh3 Ke7 27.De4+ Kd7 28.Db7+
Ke8 29.Vh8+ Sf8 30.Vh7 Se7
31.Dc6+ a černý se vzdal. Pěkná exe-
kuce! 1–0
Víte, že: 18. listopadu 2023 se do-

žil padesátkymistr FIDE David Ho-
lemář z Moravské Slavie?
Řekli o šachu: „Izolovaný pěšec

vždy neblaze ovlivní situaci na ša-
chovnici.“ (Tartakower)
Karel Traxler
Národní politika 1922

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Je4 Sg6

2.Vf5! Kxf5 3.Dd7mat, 1…Sc6 2.Dg8+
Kd7 3.Vg7mat, 1…Sh5 2.Dc7 b4 3.Vxe5
mat. (Kotrč)

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


